ما امیدواریم شهر ری از حالت دفعی یک شهر به شهر
جذبی تبدیل شــود، آن چنان که در دوران ناصرالدین شــاه بــه دلیل جایگاه و
اهمیت این شــهر نزد مردم، نخســتین راه آهن از آن نقطه راه اندازی شد. قطعا
ایجاد موزه در آســتان عبدالعظیم در جریان چرخش نگرشی به این شهر باعث

می شود آن نگاه برگردد.
ناصرالدین شــاه قاجار در روز پنج شنبه ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۲۷۵ شمسی مصادف
بــا ۱۷ ذی القعده ۱۳۱۳ قمری برابــر با ۳۰ آوریل ۱۸۹۶ میلادی در آســتانه
پنجاهمین ســالگرد ســلطنتش به زیارت حرم عبدالعظیم در شهر ری رفته بود
که توســط میرزا رضا کرمانی ترور شد. پس از مرگ شاه قاجار، پیکر او را غسل
داده، کفن کرده و حدود یک ســال در تکیه دولت نگه داشــتند تا مقبره اش در

حرم عبدالعظیم حسنی آماده شد.